2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.07.2020		 								       № 318
п. Палатка

О реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно
связанных с ними отношений в 2020 году»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 году», в соответствии с Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что предусмотренное пунктом 4 части 1 статьи 2 Федерального закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» уведомление работника осуществляемое работодателем по 31.10.2020 включительно реализуется следующими способами:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- ценным письмом с описью и уведомлением о вручении;
- курьерской службой;
- вручение адресату лично;
- по факсу;
- телефонограммой;
- телеграммой;
- электронной почтой;
- СМС сообщением.
2. Установить следующие способы уведомления работодателя о пролонгации транспортной организацией на 2021 год срока выполнения обязательств по перевозке пассажира, исходя из суммы ранее внесенной провозной платы либо о пролонгации действия проездных и перевозочных документов на 2021 год, или о том, что транспортная организация не возвращает средства за проездные и перевозочные документы и не продлевает срок выполнения обязательств по перевозке с приложением соответствующих документов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- ценным письмом с описью и уведомлением о вручении;
- курьерской службой;
- вручение адресату лично;
- по факсу;
- телеграммой;
- электронной почтой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера», размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ» и действует по 31 декабря 2020 года.

                    Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов